
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09 марта 2023 г.          с.Муромское     № 25 

 

О перерегистрации граждан, состоящих на 

учёте (в том числе на отдельном 

квартирном учете) в качестве нуждающихся  

в жилых помещениях, предоставляемых  

по договорам социального найма  

в муниципальном образовании 

Муромского сельского поселения   

Белогорского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом 

Российской Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 26.06.2015 № 130-ЗРК «О регулировании некоторых 

вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым», ст. 31 

Закона Республики Крым от 08.08.2014г. № 54/ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, администрация Муромского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести перерегистрацию граждан от 15.03.2021 по 15.04.2021 года 

состоящих на учёте (в том числе на отдельном квартирном учете) в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма на территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым. 

1.1. Гражданам, состоящим на учёте (в том числе на отдельном 

квартирном учёте) в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма на территории 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

необходимо в период с 15 марта 2021 года по 15 апреля 2021 года 

представить в администрацию Муромского сельского поселения Муромского 

consultantplus://offline/ref=A98D8EEFD419EA12CF1776B2AA7D4482FF4033EBD615A5A895D10BE6E224ED1ADEC97B5AE59ED2E3k7m9K
consultantplus://offline/ref=A98D8EEFD419EA12CF1776B2AA7D4482FF4032E2D215A5A895D10BE6E224ED1ADEC97B5AE59ED2E3k7mEK
consultantplus://offline/ref=A98D8EEFD419EA12CF1776A4A9111F8FF44B6DEED613A7FCCE8E50BBB52DE74Dk9m9K
consultantplus://offline/ref=A98D8EEFD419EA12CF1776A4A9111F8FF44B6DEED613A7FDC98E50BBB52DE74D99862218A192D1E67D54CEk5mEK


района Республики Крым сведения, подтверждающие их статус 

нуждающихся в предоставлении жилых помещений. 

1.2. Осуществлять прием документов от граждан, состоящим на учёте 

(в том числе на отдельном квартирном учёте) в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым (Приложение № 1). 

1.3. В случае если у гражданина за истекший период не произошло 

изменений в учетных данных, отраженных в ранее представленных 

документах (или их составе), подтверждающих его право состоять на учете (в 

том числе на отдельном квартирном учёте) в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым, то гражданин представляет в администрацию Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым, расписку, в 

которой он подтверждает неизменность ранее представленных им 

документов (Приложение № 2). 

2. Утвердить состав комиссии по перерегистрации граждан, состоящих 

на учёте (в том числе на отдельном квартирном учете) в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма на территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым (Приложение № 4). 

3. По результатам перерегистрации уточнить списки граждан, 

состоящих на учете (в том числе на отдельном квартирном учёте) в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма на территории Муромского сельского поселения 

Муромского района Республики Крым. 

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

в здании администрации Муромского сельского поселения, расположенном 

по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.Муромское, 

ул.Центральная, 1, а также на официальном Портале Правительства 

Республики Крым, на странице Белогорского муниципального района 

(beloskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Белогорского 

района, подраздел Муромское сельское поселение. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

 

Председатель Муромского сельского совета - 

глава администрации Муромского сельского  

поселения Муромского района Республики Крым         А.Х.Хамитов 

 

 
 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

Муромского сельского поселения 

Муромского района Республики Крым 

от 09.03.2023г. № 25 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

документов, необходимых для перерегистрации граждан, 

состоящих на учете (в том числе на отдельном квартирном учете) в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма на территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым 

 

1.Заявление о перерегистрации граждан состоящих на учете (в том 

числе на отдельном квартирном учете) в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального на территории 

Муромского сельского поселения Муромского района Республики Крым. 

2. Копии технических паспортов на каждое жилое помещение, 

занимаемое по договору социального найма и (или) находящееся в 

собственности гражданина, и (или) совместно проживающих с ним членов 

семьи, а в случае если технический паспорт отсутствует, – копия иного 

документа, содержащего техническую информацию о жилом помещении, 

выданного организацией, осуществляющей деятельность по техническому 

учету соответствующего жилищного фонда; 

3. Документы, удостоверяющие личность всех членов семьи, 

состоящих на квартирном учете (паспорта граждан РФ на лиц старше 14 лет, 

свидетельства о рождении детей). 

4. Свидетельства о заключении брака, смены фамилии, имени, 

отчества (при необходимости). 

5. СНИЛСы на всех членов семьи, ИНН (при наличии). 

6. Справка из единого государственного реестра (ЕГРН) о наличии 

либо отсутствии имущества у каждого члена семьи. 

7. Копии правоустанавливающих документов на земельный участок 

заявителя и членов его семьи (копия государственного акта, решения о 

предоставлении в собственность) – при наличии 

8. Справка из ГИБДД о наличии или отсутствии транспортных 

средств (для малоимущей категории граждан) 

9. Справки о доходах на каждого члена семьи за последние 12 

месяцев (2-НДФЛ о заработной плате) (для малоимущей категории граждан) 

10. Документы, подтверждающие льготы (при наличии). 

11. Договор найма (поднайма, безвозмездного пользования) жилого 

помещения (при наличии). 

12. Справка о реабилитации на заявителя (для депортированных 

категорий граждан). 

 



Документы предоставляются в копиях с одновременным 

предъявлением оригиналов в администрацию Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым, дни приёма: понедельник, 

четверг с 08.00 до 12.00, по адресу: Республика Крым, Белогорский район, 

с.Муромское, ул.Центральная, д.1. 

В случае направления документов по почте — нотариально заверенные 

копии. 

  



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым  

от 09.03.2023г. № 25 

 

 

Главе администрации 

Муромского сельского поселения Хамитову А.Х. 

 

 гр. ___________________________________  

(Ф. И. О.) 

проживающего (ей) по адресу:___________________________________ 

____________________________________ 

____________________________________  

Контактные телефон:_____ _________________ 

 

РАСПИСКА 

Сообщаю, что изменения в жилищно-бытовых условиях, составе семьи, 

в документах, подтверждающих личности членов семьи и лично себя не 

произошли. Прошу провести перерегистрацию на основании документов, 

предоставленных ранее для постановки на учет (в том числе на отдельный 

квартирный учет) в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма на территории 

Муромского сельского поселения Муромского района Республики Крым, так 

как обстоятельства, являющиеся основанием для постановки на учет, не 

изменились. Содержание п.6 ч.1 ст.56 Жилищного кодекса Российской 

Федерации мне известно. 

 

________ _______________  «___»____________ 20____ г.  

(подпись) (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым  

от 09.03.2023г. № 25 

 

 

Главе администрации Муромского 

сельского поселения Хамитову А.Х. 

от _______________________________ 

зарегистрированного/проживающего по 

адресу: ___________________________ 

__________________________________ 

паспорт___________________________ 

выдан_____________________________ 

телефон___________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о перерегистрации граждан состоящих на учете (в том числе на 

отдельном квартирном учете) в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на 

территории  Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

 

Прошу перерегистрировать меня _________________________________ 

(Ф. И. О.) 

_________________________________________________________________ и 

членов моей семьи:_________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

состоящих на учете (в том числе на отдельном квартирном учете) в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма на территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым. 

Состою (состоим) на учете нуждающихся в жилых помещениях с _____ года, 

отнесены к категории граждан: _____________________________________ 

 

К заявлению прилагаю документы: 

1. __________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________ 

3. __________________________________________________________ 

4. __________________________________________________________ 

5. ___________________________________________________________ 

6.____________________________________________________________ 



7.___________________________________________________________ 

8.____________________________________________________________ 

 

В соответствии с п.4 ст.9 Федерального Закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных 

данных и персональных данных членов моей семьи (фамилия, имя, отчество, 

фотографии, дата и место рождения, номер основного документа 

удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и 

выдавшем его органе, адрес регистрации проживания, семейное положение, 

образование, в т. ч. Сведения о документах подтверждающего его, 

профессия, сведения о местах работы, сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

несовершеннолетних детей и т. д.) для осуществления мероприятий, 

связанных с перерегистрацией граждан нуждающихся в улучшении 

жилищных условий и ставших на квартирный учет на территории 

муниципального образования Муромское сельское поселение Муромского 

района Республики Крым. 

Согласие действует с момента подписания и до момента прекращения 

хранения личного дела, или отзыва в письменной форме. 

Я проинформирован (а), что под обработкой персональных данных 

понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках 

выполнения Федерального Закона. 

Конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках 

исполнения Оператором законодательства Российской Федерации. 

Подписи совершеннолетних членов семьи: 

(фамилия, имя, отчество, подпись субъектов персональных данных) 

1. __________________________________________________________ 

2. ________________________________________________________ 

3. ___________________________________________________________ 

4. ___________________________________________________________ 

 

 

«_____»_____________ 20__ год ______________________ _______________ 

ФИО, Подпись заявителя 

  



Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым  

от 09.03.2023г. № 25 

 

Состав комиссии 

 

Председатель комиссии – Хамитов Альфир Хамбалевич – председатель 

Муромского сельского совета – глава администрации Муромского сельского 

поселения  

 

Заместитель председателя комиссии – Куртвелиева Елена 

Александровна – заместитель главы администрации  

 

Секретарь комиссии – Пономаренко Оксана Владимировна – 

специалист по земельным, имущественным отношениям и территориального 

планирования. 

 

Члены комиссии: 

- Цуп Галина Николаевна - депутат Муромского сельского совета; 

- Ткаченко Наталья Павловна - депутат Муромского сельского совета. 

 


